X
          Zahnradpumpenkatalog
          Grundbeschreibung
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          1
GRUNDBESCHREIBUNG
Die Pumpen und Motoren der Reihe X sind zur Verwendung in hydraulischen Systemen mit sehr niedriger Leistung
(bis 0,74 kW) bestimmt. Sie werden in Einweg- sowie Reversierausführung hergestellt.
Die breite Auswahl von Ausführungen mit verschiedenen Typen von Antrieben, Anschlussflanschen, Saug- und

X
          Zahnradpumpenkatalog
        Bestellschlüssel
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          13
BESTELLSCHLÜSSEL
Beispiel: Bezeichnung einer X Pumpe: Drehrichtung rechts,geometrisches Volumen 1,00cm3, Flansch A1, Kegel 1:8
mit Scheibenfeder 2x2,6, BSP Sauganschlüsse im Gehäuse, ohne Wellendichtung und NBR Standarddichtung ohne
Erhöhung: X-1,00R-A1C1-SG01/G01-N.004
X
          Zahnradpumpenkatalog
                                             Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          14
FORM DES FLANSCHES, DER ANTRIEBWELLE UND DER SAUGANSCHLÜSSE
Flansche
R1:
A1:
B1:
X
          Zahnradpumpenkatalog
                                             Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          15
Antriebswelle
C1:                                                                              C2:
K1:                                                                               K2:
X
          Zahnradpumpenkatalog
                                             Form des Flansches, der Antriebswelle und der Sauganschlüsse
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          16
SAUG - UND DRUCKANSCHLUSS
Metrisches Gewinde ISO 6149
BSP Rohrgewinde ISO 228 - 1
Sauganschluss / Druckanschluss im Flansch
Sauganschluss / Druckanschluss im Flansch
Code A B C D
M01  M 10x1 8 15 1
Code A B C D
G01 G 1/4 13 26 1
G02 G 3/8 13 24 1
Code E F G
D01 4.5 8.9 1,1
D02 4.5 9.5 1,3
Code E F G
P01 4.5 8.9 1,1
X
          Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          17
X-3,20R-B1K1-AG02/D02-N   R
3,2 60 500 1 800 85 79,2
X-3,20L-B1K1-AG02/D02-N   L
X-2,50R-B1K1-AG02/D02-N   R
2,5 90 500 2 500 79,1 73,3
X-2,50L-B1K1-AG02/D02-N   L
X-2,00R-B1K1-AG02/D02-N   R
2 120 600 2 800 74,8 69
X-2,00L-B1K1-AG02/D02-N   L
X-1,50R-B1K1-AG02/D02-N   R
1,5 160 800 3 000 70,6 64,8
X-1,50L-B1K1-AG02/D02-N   L
X-1,25R-B1K1-AG02/D02-N   R
1,25 200 800 4 000 68,4 62,6
X-1,25L-B1K1-AG02/D02-N   L
X-1,00R-B1K1-AG02/D02-N   R
1 200 800 5 000 66,2 60,4
X-1,00L-B1K1-AG02/D02-N   L
X-0,80R-B1K1-AG02/D02-N   R

X-0,18L-R1K2-CG01/P01-N   L
 BESTELL- DREH- FÖRDER- DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
X
          Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          20
X-3,20R-R1K2-AG01/P01-N   R
3,2 60 500 1 800 80 74,5
X-3,20L-R1K2-AG01/P01-N   L
X-2,50R-R1K2-AG01/P01-N   R
2,5 90 500 2 500 74,1 68,6
X-2,50L-R1K2-AG01/P01-N   L
X-2,00R-R1K2-AG01/P01-N   R
2 120 600 2 800 69,8 64,3
X-2,00L-R1K2-AG01/P01-N   L
X-1,50R-R1K2-AG01/P01-N   R
1,5 160 800 3 000 65,6 60,1
X-1,50L-R1K2-AG01/P01-N 180 9793 L
X-1,25R-R1K2-AG01/P01-N 180 9910 R
1,25 200 800 4 000 63,4 57,9
X-1,25L-R1K2-AG01/P01-N 180 9798 L
X-1,00R-R1K2-AG01/P01-N   R
1 200 800 5 000 61,2 55,7
X-1,00L-R1K2-AG01/P01-N 180 9794 L
X-0,80R-R1K2-AG01/P01-N 180 9909 R
0,8 220 1 000 6 000 59,5 54
X-0,80L-R1K2-AG01/P01-N 180 9797 L
X-0,70R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,7 220 1 000 6 000 58,7 53,2
X-0,70L-R1K2-AG01/P01-N   L
X-0,63R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,63 220 1 000 6 000 58 52,5
X-0,63L-R1K2-AG01/P01-N 180 9799 L
X-0,50R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,5 230 1 000 6 000 56,9 51,4
X-0,50L-R1K2-AG01/P01-N 180 9796 L
X-0,40R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,4 230 1 000 7 000 56,1 50,6
X-0,40L-R1K2-AG01/P01-N 180 9795 L
X-0,36R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,36 230 1 000 7 000 55,7 50,2
X-0,36L-R1K2-AG01/P01-N   L
X-0,32R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,32 230 1 000 7 000 55,4 49,9
X-0,32L-R1K2-AG01/P01-N 180 9792 L
X-0,25R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,25 230 1 000 7 000 54,8 49,3
X-0,25L-R1K2-AG01/P01-N   L
X-0,18R-R1K2-AG01/P01-N   R
0,18 200 1 000 8 000 54,1 48,6
X-0,18L-R1K2-AG01/P01-N   L
 BESTELL- DREH- FÖRDER- DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
X
          Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          21
X-3,20B-B1K1-FD02/D02-N
  B 3,2 60 500 1 800 85 79,2
X-2,50B-B1K1-FD02/D02-N
B 2,5 90 500 2 500 79,1 73,3
X-2,00B-B1K1-FD02/D02-N
B 2 120 600 2 800 74,8 69
X-1,50B-B1K1-FD02/D02-N
  B 1,5 160 800 3 000 70,6 64,8
X-1,25B-B1K1-FD02/D02-N
B 1,25 200 800 4 000 68,4 62,6
X-1,00B-B1K1-FD02/D02-N
B 1 200 800 5 000 66,2 60,4
X-0,80B-B1K1-FD02/D02-N   B 0,8 220 1 000 6 000 64,5 58,7
X-0,70B-B1K1-FD02/D02-N  B 0,7 220 1 000 6 000 63,7 57,9
X-0,63B-B1K1-FD02/D02-N  B 0,63 220 1 000 6 000 63 57,2
X-0,50B-B1K1-FD02/D02-N  B 0,5 230 1 000 6 000 61,9 56,1
X-0,40B-B1K1-FD02/D02-N  B 0,4 230 1 000 7 000 61,1 55,3
X-0,36B-B1K1-FD02/D02-N  B 0,36 230 1 000 7 000 60,7 54,9
X-0,32B-B1K1-FD02/D02-N  B 0,32 230 1 000 7 000 60,4 54,6
X-0,25B-B1K1-FD02/D02-N  B 0,25 230 1 000 7 000 59,8 54
X-0,18B-B1K1-FD02/D02-N 180 9944 B 0,18 200 1 000 8 000 59,1 53,3
 BESTELL- DREH- FÖRDER- DAUER- MIN. MAX. A B C D E F
BESTELLSCHLÜSSEL NUMMER RICHT. VOLUMEN DRUCK DREHZAHL MASSEN
      [cm3 /1] [bar] [min-1] [mm]
X
          Zahnradpumpenkatalog
   Katalogblätter - Grundausführungen der Pumpenreihe
Version 01/2010                       Jihostroj a.s Bud� jovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic e-mail: mailbox@jihostroj.cz, http: www.jihostroj.com                          22
X-3,20R-A1K2-AG01/D01-N   R
3,2 60 500 1 800 80 74,5
X-3,20L-A1K2-AG01/D01-N   L
X-2,50R-A1K2-AG01/D01-N  R
2,5 90 500 2 500 74,1 68,6
X-2,50L-A1K2-AG01/D01-N  L
X-2,00R-A1K2-AG01/D01-N  R
2 120 600 2 800 69,8 64,3
X-2,00L-A1K2-AG01/D01-N  L
X-1,50R-A1K2-AG01/D01-N 180 9875 R
1,5 160 800 3 000 65,6 60,1
X-1,50L-A1K2-AG01/D01-N 180 9807 L
X-1,25R-A1K2-AG01/D01-N 180 9902 R
1,25 200 800 4 000 63,4 57,9
X-1,25L-A1K2-AG01/D01-N 180 9806 L
X-1,00R-A1K2-AG01/D01-N 180 9874 R
1 200 800 5 000 61,2 55,7
X-1,00L-A1K2-AG01/D01-N 180 9805 L
X-0,80R-A1K2-AG01/D01-N 180 9867 R